
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Số:            /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày        tháng 10 năm 2021       

                                             

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Ban An toàn giao thông huyện Triệu Sơn 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ năm 2008; 

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 quy định về quản 

lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; số 100/2013/NĐ-CP ngày 

03/9/2013 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP 

ngày 24/02/2010 về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 22/2017/QĐ-TTg ngày 22/6/2017 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc tổ chức và hoạt động của Ủy ban ATGT Quốc gia và Ban 

ATGT các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 3510/QĐ-UBND ngày 18/9/2017 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc kiện toàn tổ chức và hoạt động của Ban An toàn giao thông 

tỉnh, Ban An toàn giao thông các huyện, thị xã, thành phố;   

Căn cứ Quyết định số 6902/QĐ-UBND ngày 28/8/2020 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc kiện toàn Ban An toàn giao thông huyện Triệu Sơn; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Triệu Sơn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban An toàn giao thông huyện Triệu Sơn gồm các ông, 

bà có tên sau đây: 

1. Ông: Vũ Đức Kính - Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban; 

2. Ông: Bùi Huy Dũng - P. Chủ tịch UBND huyện - P. ban trực; 

3. Ông: Nguyễn Văn Quyền - Trưởng Công an huyện - Phó ban; 

4. Ông: Bùi Hoàng Long - TP. Kinh Tế và HT - Phó ban; 

5. Ông: Quản Trọng Thể - Chánh VP UBND huyện - Ban viên; 

6. Ông: Vũ Văn Ba - TP. Tài chính - KH - Ban viên; 

7. Ông: Nguyễn Văn Cận - TP. Giáo dục và Đào tạo    - Ban viên; 

8. Ông: Nông Bá Dũng - TP. Tài nguyên và MT - Ban viên; 

9. Ông: Bùi Kim Dậu - TP. Văn hoá và TT - Ban viên; 

10. Bà: Lê Thị Phương - TP. Tư pháp - Ban viên; 



2 

 

  

11. Ông: Đỗ Tuấn Anh - P. CH Trưởng BCH QSH - Ban viên; 

12. Ông: Lê Viết Trung - P. Trưởng Công an huyện - Ban viên; 

13. Bà: Nguyễn Thị Tâm - GĐ TT VH,TT, TT&DL  - Ban viên; 

14. Bà: Hoàng Thị Sâm - PTP Tài chính - KH - Kế toán; 

15. Ông: Nguyễn Hồng Lĩnh - PTP Kinh tế và HT - Ban viên; 

16. Ông: Nguyễn Văn Thu - Đội trưởng Đội CSGT - Ban viên; 

17. Ông: Lê Văn Thiện - ĐT Đội ĐBGT huyện - Ban viên; 

18. Các ông (bà) Chủ tịch UBND các xã, thị trấn - Ban viên. 

Kính mời: Trưởng Ban Dân vận - Chủ tịch UBMTTQ huyện; Chủ tịch 

Liên đoàn lao động huyện; Chủ tịch Hội cựu chiến binh huyện; Chủ tịch Hội 

liên hiệp phụ nữ huyện; Chủ tịch Hội nông dân huyện; Bí thư Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh huyện tham gia Ban an toàn giao thông huyện. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban An toàn giao thông huyện: 

- Tham mưu cho UBND huyên xây dựng kế hoạch, đề xuất các giải pháp 

và triển khai các văn bản quy phạm pháp luật của các cơ quan Nhà nước có thẩm 

quyền về công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn huyện. 

- Tham mưu cho UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo và đôn 

đốc việc phối hợp hoạt động của các ngành, địa phương, tổ chức và các đoàn thể 

trong lĩnh vực đảm bảo trật tự ATGT trên địa bàn huyện. 

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thường xuyên tuyên 

truyền, phổ biến rộng rãi trong mọi tầng lớp nhân dân về các quy định của pháp 

luật, chỉ đạo của Chính phủ, UBND tỉnh, Ban ATGT tỉnh, Huyện ủy, HĐND và 

UBND huyện về công tác đảm bảo TTATGT. 

- Báo cáo khẩn cấp UBND huyện và Ban ATGT tỉnh khi xảy ra tai nạn 

giao thông đặc biệt nghiêm trọng trên địa bàn; phối hợp chỉ đạo công tác cứu hộ, 

cứu nạn, khắc phục hậu quả do tai nạn giao thông gây ra, chỉ đạo cơ quan chức 

năng xác định nguyên nhân và đề xuất kịp thời biện pháp xử lý các điểm đen, 

điểm tiền ẩn nguy cơ cao xảy ra tai nạn giao thông; thực hiện chế độ báo cáo 

định kỳ hoặc đột xuất về tình hình trật tự, tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông 

trên địa bàn. 

- Chỉ đạo Ban ATGT các xã, thị trấn triển khai thực hiện có hiệu quả công 

tác đảm bảo trật tự ATGT trên địa bàn, tiến hành giải tỏa các vi phạm trong sử 

dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT đường bộ trên các tuyến Quốc lộ, 

tỉnh lộ, đường huyện và đường giao thông liên xã đi qua địa bàn. Đánh giá, 

chấm điểm, xếp loại hoàn thành nhiệm vụ hàng năm trong công tác đảm bảo trật 

tự an toàn giao thông của người đứng đầu và tập thể lãnh đạo Ủy ban nhân dân 

các xã, thị trấn theo quy định tại Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 

28/01/2021 của UBND tỉnh. 

- Chỉ đạo các ngành, các lực lượng chức năng liên quan kiểm tra, xử lý 

nghiêm đối với các hành vi vi phạm Luật giao thông. 



3 

 

  

- Ban An toàn giao thông huyện Triệu Sơn hoạt động theo chế độ kiêm 

nhiệm. Phòng Kinh tế và Hạ tầng là cơ quan thường trực của Ban An toàn giao 

thông huyện, được sử dụng cán bộ, công chức, viên chức của phòng để giúp việc 

cho ban An toàn giao thông huyện; 

- Ban An toàn giao thông huyện được sử dụng con dấu của UBND huyện, 

mở tài khoản tại kho bạc Nhà nước huyện để giao dịch. Kinh phí hoạt động 

được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước và nguồn huy động hợp pháp khác. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 6902/QĐ-UBND ngày 28/8/2020 của Chủ tịch UBND huyện 

Triệu Sơn. 

Chánh văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng các phòng: Nội vụ, Tài 

chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn 

thể có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận : 
- Như điều 3 QĐ; 

- Ban ATGT tỉnh (b/cáo); 

- Th.trực Huyện uỷ (b/cáo);  

- TT. HĐND huyện (b/cáo); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn;                                                                                               

- Lưu: VT, KTHT.                                                                                                          
 

 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 
 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-11T18:34:17+0700


		2021-10-12T09:28:22+0700


		2021-10-12T09:28:41+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-12T09:29:20+0700




